SECRETARIA Ac U s E

DE SALUD

QUERETARO NO. DE OFICIO 5014/DF/RFPE/ 346 /2022
Santiago de Querétaro, Qro., a 08 de Septiembre de 2022

DR. JUAN JOSE MAZON RAMIREZ
COORDINADOR DE ATENCION A LA SALUD
INSTITUTO DE SALUD PARA EL BIENESTAR (INSABI).
PRESENTE:

Gustavo E. Campa 54, A \

Col. Guadalupe Inn, Alcaldia Alvaro Obregén, il 1 0 > ( y

Ciudad de México. C.P. 01020 LIS Fluchiee (Ctleded
Oxey ola s

En atencion al comunicado via correo electrénico (anexo) del C.P. José Manuel Salgado Torres, Jefe de Departamento en
INSABI, de fecha 6 de Septiembre de 2022, mediante el cual refiere que no cuentan con la informacion financiera de la Entidad
que sefala la Clausula Octava del Convenio Especifico de Colaboracién en Materia de Transferencia de Recursos
Presupuestarios Federales con el Caracter de Subsidios para la operacién del Programa Fortalecimiento a la Atencién Médica
S200 (FAM), para el ejercicio fiscal 2022.

Por este conducto, me permito informarle que a la fecha no contamos en la Entidad con dicho Convenio, por lo que no tenfamos
conocimiento de la obligacién de entregar los siguientes reportes para el trimestre Segundo de 2022; pero aqui ya se los
anexamos:

1. AVANCE FINANCIERO
2. PRESUPUESTO EJERCIDO POR CLUE'S

Por otra parte, también le informamos la fecha en la que les entregamos en sus oficinas nuestros oficios con los siguientes
reportes financieros:

FECHA DE
REPORTE OFICIO ENTREGA EN OBSERVACION
INSABI
3.- FORMATOS DE CERTIFICACION DE GASTO | 5014/DF/RFPE/269/2022 13/07/2022 FORMATOS EN CEROS AL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
4.- REPORTE DE RENDIMIENTOS FINANCIEROS 5014/DF/RFPE/273/2022 13/07/2022 CON CORTE AL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
5.- INFORME RECEPCION DE RECURSOS 5014/DF/RFPE/245/2022 29/06/2022 INCLUYE RECIBO

Referente al reporte 3, se entregd con cifras en ceros, debido a que los recursos del programa fueron recibidos el dia 21 de
Junio de 2022 y al cierre del segundo trimestre no se logré ejercer ningdin recurso. Anexamos los acuses de los oficios.

Finalmente le comento que los archivos XML y PDF del CFDI correspondiente al recibo del recurso fueron enviados a su
correo electrénico (juan.mazon@insabi.gob.mx) con fecha 23 de junio de 2022. (Se adjunta)

Para cualquier aclaracion al respecto, quedamos a sus érdenes y sin otro particular de momento, aprovecho la ocasién para
enviarle un cordial saludo.
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Atentamente:

I et | SECRETARIA DE SALUD
Subcoordinacion General LIC. ALVARO UGALDE HERRERA - | SEsEe

Admmlsuattva Director de Finanzas de
Servicios de Salud del Estado de Querétaro

i
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COPIAS: TRO JUAN ANTONIO FERRER AGUILAR.- Director General del INSABI. ﬁ &7:. | W E ?;13’&1' @ @
C.P. JOSE MANUEL SALGADO TORRES.- Jefe de Departamento en INSABI. Direcc‘ on de Fi
i hes | | =
DRA. MARIA MARTINA PEREZ RENDON.- Secretaria de Salud y Coordinadora General de SESEQ. on de Finanzas

LIC. MARTHA JULIA GUTIERREZ GARCIA.- Subcoordinadora General Administrativa de SESEQ
C.P. MARIBEL CHAVEZ MARTINEZ.- Subdirectora de Recursos Financieros de SESEQ
C.P. EDNA LILIANA PACHUCA UGALDE.- Jefa de Recursos Financieros de Programas Especiales de SESEQ.

retarfa de Salud y Servccaos de Salud del Estado

16 de Septiembre No. 51 Oriente, Col. Centro, C P. 76000, Queréta o, Qro
Oficina Tel: (442) 251 9000 Ext. 7601




SECRETARIA
DE SALUD
NO. DE OFICIO 5014/DF/RFPE/ 346 /2022
Santiago de Querétaro, Qro., a 08 de Septiembre de 2022

DR. JUAN JOSE MAZON RAMIREZ
COORDINADOR DE ATENCION A LA SALUD
INSTITUTO DE SALUD PARA EL BIENESTAR (INSABI).
PRESENTE:

Gustavo E. Campa 54,
Col. Guadalupe Inn, Alcaldia Alvaro Obregén,
Ciudad de México. C.P. 01020

En atencién al comunicado via correo electrénico (anexo) del C.P. José Manuel Salgado Torres, Jefe de Departamento en
INSABI, de fecha 6 de Septiembre de 2022, mediante el cual refiere que no cuentan con la informacién financiera de la Entidad
que sefala la Clausula Octava del Convenio Especifico de Colaboracién en Materia de Transferencia de Recursos
Presupuestarios Federales con el Caracter de Subsidios para la operacién del Programa Fortalecimiento a la Atencién Médica
S$200 (FAM), para el ejercicio fiscal 2022.

Por este conducto, me permito informarle que a la fecha no contamos en la Entidad con dicho Convenio, por lo que no teniamos
conocimiento de la obligacién de entregar los siguientes reportes para el trimestre Segundo de 2022; pero aqui ya se los
anexamos:

1. AVANCE FINANCIERO
2. PRESUPUESTO EJERCIDO POR CLUE'S

Por otra parte, también le informamos la fecha en la que les entregamos en sus oficinas nuestros oficios con los siguientes
reportes financieros:

FECHA DE
REPORTE OFICIO ENTREGA EN OBSERVACION
INSABI
3.- FORMATOS DE CERTIFICACION DE GASTO 5014/DF/RFPE/269/2022 13/07/2022 FORMATOS EN CEROS AL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
4.- REPORTE DE RENDIMIENTOS FINANCIEROS 5014/DF/RFPE/273/2022 13/07/2022 CON CORTE AL SEGUNDO TRIMESTRE 2022
5.- INFORME RECEPCION DE RECURSOS 5014/DF/RFPE/245/2022 29/06/2022 INCLUYE RECIBO

Referente al reporte 3, se entregé con cifras en ceros, debido a que los recursos del programa fueron recibidos el dia 21 de
Junio de 2022 y al cierre del segundo trimestre no se logré ejercer ningtin recurso. Anexamos los acuses de los oficios.

Finalmente le comento que los archivos XML y PDF del CFDI correspondiente al recibo del recurso fueron enviados a su
correo electronico (juan.mazon@insabi.gob.mx) con fecha 23 de junio de 2022. (Se adjunta)

Para cualquier aclaracion al respecto, quedamos a sus 6rdenes y sin otro particular de momento, aprovecho la ocasién para

enviarle un cordial saludo.

Atentamente:

LIC. ALVARO UGALDE HERRERA
Director de Finanzas de
Servicios de Salud del Estado de Querétaro

MCM /! M@

COPIAS:- TRO. JUAN ANTONIO FERRER AGUILAR.- Director General del INSABI.
C.P. JOSE MANUEL SALGADO TORRES.- Jefe de Departamento en INSABI.
DRA. MARIA MARTINA PEREZ RENDON.- Secretaria de Salud y Coordinadora General de SESEQ.

LIC. MARTHA JULIA GUTIERREZ GARCIA.- Subcoordinadora General Administrativa de SESEQ
C.P. MARIBEL CHAVEZ MARTINEZ.- Subdirectora de Recursos Financieros de SESEQ
C.P. EDNA LILIANA PACHUCA UGALDE.- Jefa de Recursos Financieros de Programas Especiales de SESEQ.

Secretaria de Salud y Servicios de Salud del Estado de Querétaro

16 de Septiembre No. 51 Oriente, Col. Centro, C.P. 76000, Querétaro, Qro.
Oficina Tel: (442) 251 9000 Ext. 7601




From: José Manuel Salgado Torres <manuel.salgado@insabi.gob.mx>

Sent: Tuesday, September 6, 2022 1:28:48 PM

To: sayileoQ7 @hotmail.com <sayileo07 @hotmail.com>

Cc: EDNA LILIANA PACHUCA UGALDE <EDNAPU@seseqro.gob.mx>; Marco Rojas
<marcorojase18@yahoo.com>; Aldo Gomez Castaneda <aldo.gomez@insabi.gob.mx>
Subject: Seguimiento a los compromisos del Convenio PFAM 2022 Qro.

Dr. Sayil Elizalde Olin
Coordinador del PFAM en el
Estado de Querétaro

Hago referencia al Convenio de Colaboracion en materia de Transferencia de Recursos
Presupuestarios Federales con el caracter de subsidios para la operacion del Programa $200
Fortalecimiento a la Atencién Médica para el Ejercicio Fiscal 2022, y en especifico al numeral Xi de la
Clausula OCTAVA Obligaciones de “La Entidad”; al respecto, le comunico que no se tiene la
documentacidon comprobatoria siguiente:

Primer y segundo trimestre

Anexo 4 “Formatos de Certificacion de gasto” por concepto de los gastos de operacidn de las partidas
especificas 33604 y del concepto 3700 {diversas partidas) .

Formato de “Avance Financiero” (se anexa).

Formato de Presupuesto ejercido por CLUES y Nivel Central (se anexa).

Nota: En caso de no haber ejercido el recurso durante el primer y segundo trimestre, debera remitir
los formatos en ceros.

Cabe sefalar, que el formato de rendimientos financieros deberan reportarse de manera trimestral.

Por lo anterior, solicito de su valioso apoyo para gestionar con la drea responsable de la elaboracién
de la documentacidn antes referida con la finalidad de dar cumplimiento a los compromisos
establecidos en el citado instrumento legal. Asimismo, se requiere que nos envié los archivos
electrénicos de los comprobantes que acreditan la recepcion de recursos (CFDIy XML) por parte del
Poder Ejecutivo del Estado de Querétaro y de los Servicios de Salud del Estado de Querétaro, los
cuales debera enviar de manera oficial.

Sin otro particular, le saludo atentamente.

C.P. José Manuel Salgado Torres
Jefe de Departamento en el INSABI

Este mensaje y cualquier archivo adjunto al mismo pueden contener informacion que podria considerarse confidencial y/o reservada y se envian a la
atencidn tinica y exclusivamente de la persona y/o entidad a quien va dirigido. Si ha recibido el mensaje por error, por favor notifique al remitente
contestando el correo, y destruyendo el mensaje original y sus anexos, como una medida de seguridad de cardcter administrativo, conforme a lo establecido
enel articulo 3, fraccion XXI de la Ley General de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligatorios.

La informacion de este correo, asi como sus documentos adjuntos, pueden ser objeto de solicitudes de acceso a la informacion, asi como de solicitudes en
el ejercicio de los derechos de Acceso, Rectificacion, Cancelacién, Oposicion y Portabilidad de datos personales (derechos ARCOP).
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& | Sesals ACUSE

QUERETARO NO. DE OFICIO 5014/DF/RFPE/ 269 /2022

Santiago de Querétaro Qro a 04 dejuho de 2022
) , I OFICHAL L ,
DR. JUAN JOSE MAZON RAMIREZ 1 - G o

\,h‘ .

COORDINADOR DE RECLUTAMIENTO Y DISTRIBUCION DE PERSONAL ™ '~ E : /mf,e o

E SALUD PARA EL BIENESTAR (INSABI &
meoete : Lo aTL zozz Comne
i i

Gustavo E. Campa 54,
Col. Guadalupe Inn, Alcaldfa Alvaro Obregén, : :
Ciudad de México. C.P. 01020 yi e N R_/( ,L(.@

Considerando las Obligaciones de la Entidad plasmadas en la Clausula Séptlma Fraceion-Xl;-del “Convenio Especifco de’
Colaboracion en Materia de Transferencia de Recursos Presupuestarios Federales con el Caracter de Subsidios para la

Operacién del Programa Fortalecimiento a la Atencién Médica $200” (INSABI-EAN-CECTR-QR0-01/2021) y en
virtud que a la fecha del presente aun no se cuenta con el CONVENIO ESPECIFICO 202z s

__ Por este conducto, me permito enviarle anexa la siguiente documentacion i lmpresa

{7 s Formatos de Certificacion de Gastocorrespondientes al periodo Abrll‘- Jumo d
(Segundo Trimestres de 2022) =

También le envio la siguiente documentacion en electronico en CD adjunto, correspondiente al mismo periodo:
1. Formatos de Certificacion de Gasto en PDF y Excel.
2. Estados de Cuenta Bancarios de Secretaria de Planeacién y Finanzas (SPyF) y de Ejecutora de Gasto (SESEQ).
3. Conciliaciones Bancarias de SPyF y SESEQ.

Asf mismo, considerando las erogaciones que se reportan; le informo el Estado del Ejercicio del Presupuesto con fecha de corte
al mes de junio 2022:

'$  426296.28 | $ - |$ 426,296.28

Cabe comentar que auln no tenemos indicaciones respecto a la plataforma Control y seguimiento de Compromisos 2022
(COSECO).

Sin otro particular de momento, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo

Atentamente:

— - v,s;mwc:m 0
LCPF ALVARO UGALDE HERRERA D/:"LCLDJL?F?Q?{L Eg‘g\DO

Director de Finanzas de o | i

Servicios de Salud del Estado de Querétaro }\8 UL 202

MCM ~ | MARE \ AG\ 13,3
Subcoordinacidn General

Administrativa
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PRESENTE:

Guatavo ECampa 54;

Col:Guad alupa 4
Ciudad:de Méxlco CiPL01020

JUZ -JOSE‘ MAZON RAMIREZ
I ,«RNNADOR DE ATENCION A LA SALUD
INSTITUTO DE SALUD PARA EL BIENESTAR (INSAB!

SECRETARIA
DE SALUD

Alealdla Alvaro:Obregén,

como de Secretaria de Finanzas del Estado (SF).

» Conciliaciones bancarias del mismo periodo de SESEQ y de SF,

NO. DE, OFICIO 5014/DF/RFPE/ 273./2022
Santiago de Querétaro, Qro., a 05 de Julio de 2022

S /\,\,{‘\)

S 34
/ /CD\Q

2022

L oue J\ i A
(.
)( ar. e 0 )[di;

Estados de cuenta bancarios de Junio 2022, tanto de Servicios de Salud del Estado de Querétaro (SESEQ)

El informe presenta un saldo acumulado de rendimientos financicros generados con los reciirsos del programa al

30 de Junio de 2022 por$

350,04 (Trescientos Cincuenta Pesos 04/100 MINL).

Cabe comentar que los recursos del programa fueron recibidos el 21 de Junio de 2022, por lo que el presente es ¢l

primer repotte: de rendimientos. del ejercicio que se envia,

Sin otro particular de momento, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo
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Subcoordinacion General

Administrativa )

SALUD DEL ESTADO

Atentamente:

LIC. ALVARO UGALDE HERRERA
Director de Finanzas de
Bervicios de Salud del Estado de Querétaro

MIRO. JUAN-ANTONIO FERRER AGUILAR: Dl‘rector’ General dal INSABL

DRA. MARIA MARTINA PEREZRENDON- Secretaria de Salud y Coordinadora General de SESEQ,

LIC/MARTHA JULINGUTIERREZ GARCIA,- Subcoordinadora General Administrativa de SESEQ:

tC P, MARIBEL CHAVEZ MARTINEZ.- Subdirectora de Resursos: Financleros de SESEQ
C.P, EDNA LILIANA PACHUCA UGALDE.. Jéfa de Recursos Finandleros de Programas Especialesde SESEQ.

RECIBIDO \

Direccion de Finanzas




SECRETARIA
DE SALUD

PODER EJECUTIVO DEL §SYADO DE.

QUERETARO

NO. DE OFICIO 5014/DF/RFPE/ 245 /2022
Santiago de Queréﬁaro;;Qrg;.;y‘ 223 de Junio de 202

VL
LA

DR. JUAN JOSE MAZON RAMIREZ "
COORDINADOR DE ATENCION A LA SALUD
INSTITUTO DE SALUD PARA EL BIENESTAR (INSABI).

{
}
PRESENTE: g
i

Gustavo E. Campa 54,
Col. Guadalupe Inn, Alcaldfa Alvaro Obreg6n,
Ciudad de México. C.P. 01020

En atencidn a su oficio INSABI-UCNM-CAS-365-2022 y en cumplimiento al Convenio Especifico de
Colaboracion en Materia de Transferencia de Recursos Presupuestarios Federales con el Caracter de
Subsidios para la operacion del Programa Fortalecimiento a la Atencién Médica S200 (FAM), para el
ejercicio fiscal 2022, ' =

! Por este conducto, me permito enviarle el original del siguiente Recibo:

* Recibo Oficial No. 10012029 R3, de fecha 22/06/2022 por la cantidad de $426,296.28/(CUATROCIENTOS

VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 28/100 M.N.), expedido por la Secretarla de
Finanzas del Poder Ejecutivo de! Estado de Querétaro (SF), correspondiente a la Ministracion del Ejercicio

2022, por concepto de: “Recepcion de recursos presupuestarios federales con caracter de subsidios
del Programa S200 Fortalecimiento a la Atencion Médica 2022".

Le informamos que la totalidad del recurso que recibié la Secretaria de Finanzas fue transferido a la
ejecutora del gasto, Servicios de Salud del Estado de Querétaro (SESEQ), el mismo dia de su recepcion
(21 de Junio de 20232). Por lo que no se generaron rendimientos financieros en la cuenta bancaria de la
SF que deban ser reportados.

Asl mismo, siguiendo las indicaciones de su oficio, le comento que los archivos de los Comprobantes
Fiscales Digitales por Internet (CFDI's) que fueron emitidos por la SF y SESEQ, correspondientes al
importe recibido; se los enviamos por correo electronico y adicionalmente se anexan impresos.

e it 2 T
/ B

Sin otro particular de momento, le envio un cordial saludo.

Atentamente:

LIC. ALVARO UGALDE HERRERA R

' i BRHWIBIOS DE
. Director de Finanzas de , G [ rernco
Servicios de Salud del Estado de Querétaro | PE OUERETARD
MCM ILASK 1 (& j » ......__,_.N,

COPIAS: MTRO, JUAN ANTONIO FERRER AGUILAR.- Director General del INSABI.

DRA. MARIA MARTINA PEREZ RENDON.- Secretaria de Salud y Coordinadora General de SESEQ.

LIC, MARTHA JULIA GUTIERREZ GARCIA.- Subcoordinadora General Administrativa de SESEQ
C.P. MARIBEL CHAVEZ MARTINEZ.- Subdirectora de Recursos Financieros de SESEQ )
C.P. EDNA LILIANA PACHUCA UGALDE.- Jefa de Recursos Financieros de Programas Especiales de SES




8/9/22, 15:14 Yahoo Mail - Se envian los archivos CFD! del Recurso Recibido INSABI FAM 2022

Se envian los archivos CFDI del Recurso Recibido INSABI FAM 2022

De: Marco Rojas (marcorojase18@yahoo.com)
Para:  juan.mazon@insabi.gob.mx
cC sergio.garcia@insabi.gob.mx; aldo.gomez@insabi.gob.myx; ednapu@seseqgro.gob.mx; sayilel@seseqgro.gob.mx

Fecha: jueves, 23 de junio de 2022, 13:07 GMT-5

Dr. Juan José Mazén Ramirez

Coordinador de Atencién a la Salud
INSTITUTO DE SALUD PARA EL BIENESTAR (INSABI).

Buenas dias.

Atendiendo las indicaciones de su Oficio INSABI-UCNM-CAS-365-2022 y en apego a Reglas de Operacion del Programa
FAM 2022, les enviamos anexos los archivos del CFDI, correspondientes al:

o Recibo Oficial No. 10012029 R3, de fecha 22/06/2022 por la cantidad de $426,296.28 (CUATROCIENTOS
VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 28/100 M.N.), expedido por la Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Querétaro (SF), correspondiente a la Ministracién del Ejercicio
2022, por concepto de: “Recepcion de recursos presupuestarios federales con caracter de subsidios del
Programa S200 Fortalecimiento a la Atencion Médica 2022”.

También adjuntamos los archivos del CFDI de la Factura expedida por Servicios de Salud del Estado de
Querétaro, por el mismo importe y concepto.

En breve llegara a sus oficinas nuestro Oficio 5014/RFPE/DF/245/2022, con la documentacién original.

Saludos:

LAE CP MF Marco Antonio Rojas Espinosa
Recursos Financioros de Programas Bspeciales
Direccidn de Finanzas

Servicios de Salud del Estadoe de Querdtaro
TEL: (442) 2 51 90 00 EXT 7609 Y 7213
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